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KRISTIAN PITZNER-JØRGENSEN, 
direktør for Samlino.dk, udtaler sig 

Samlino.dks vision er at blive Dan-
marks førende og mest omfattende 
onlineportal til at sammenligne services 
og tjenester inden  for finans, forsikring 
og internet. Vi er sat i verden for altid at 
give dig opdaterede og præcise oplys-
ninger om de bedste tilbud på blandt 
andet kreditkort, lån, bredbånd, a-kass-
er, forsikringer, højrentekonti og billån. 
Vores mission er at give danske for-
brugere alle de oplysninger, som er 
nødvendige for at træffe de rigtige 
beslutninger vedrørende finansielle 
produkter og tjenester. Ved at tilbyde 
en uafhængig, gratis og brugervenlig 
onlineplatform til at sammenligne en 
bred vifte af services og tjenester inden 
for finans-, internet- og forsikrings-
branchen er vi fokuseret på at hjælpe 
danskerne med at spare tid og penge.

Vi har lavet denne e-bog med netop 
samme formål – at hjælpe danskerne 
med at spare tid og penge. E-bogen er 
inddelt i forskellige emner, og under 
hvert emne har vi samlet nogle spa-
retips, som er simple at implementere 
i hverdagen, og som kan spare dig for 
mange tusinde kroner – hvert år! Vi har 
fokus på, at du som forbruger ikke skal 
leve mindre komfortabelt for at spare 
penge, men derimod kan fortsætte dit 
komfortable liv som før (bare med flere 
penge på lommen). Jeg håber, at bogen 
her vil inspirere dig til at svinge spare-
kniven. 

Rigtig god læselyst.

FORORD
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  1.  FERIEN

FLYBILLETTER
Sammenlign altid priser på flybilletter 
inden du bestiller. Momondo.dk er 
en dansk hjemmeside til netop dette 
formål. Efter at du har indtastet infor-
mationerne om din rejse, vil hjemmesi-
den indhente alle tilgængelige priser på 
flybilletter og liste resultaterne med de 
billigste billetter øverst. 

Hvis du har mulighed for at planlæg-
ge din ferie i god tid og bestille dine 
flybilletter tre uger til tre måneder før 
afrejse, kan der ligeledes være mange 
penge at spare. Det kan der også være, 
hvis du har is i maven og venter til 
allersidste øjeblik med at købe flybillet-
ter. Hvis et fly har sæder til overs, eller 
en passager aflyser sin rejse med kort 
varsel, vil flybilletterne typisk blive solgt 
med stor rabat. 

Derudover skal du vide, at jo flere 
gange du tjekker de samme flybilletter 
fra den samme computer og browser, 
desto højere bliver prisen. Det skyldes, 
at hjemmesiderne registrerer din in-
teresse, gennem de gentagne besøg, 
og dermed din villighed til at betale lidt 
ekstra for netop de flybilletter. Det kan 
du dog slippe udenom ved at åbne et 
inkognitovindue i din internetbrows-
er eller rydde browserdata under din 
internetbrowsers historik.

FERIEN
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»

http://Momondo.dk


FERIEN

OVERNATNING 
Ligesom med flybilletter er det altid 
en god idé at sammenligne priser 
på hoteller, inden du bestiller. Nogle 
af de bedste sider til dette formål er          
Hotels.com, Expedia.com, Booking.com 
og Trivago.com. Det gode ved disse 
sammenligningsportaler er, at de alle 
er på dansk og er meget brugervenlige. 
Trivago adskiller sig dog fra de andre 
ved at sammenligne de priser, de for-
skellige sammenligningsportaler oplys-
er.

6

En forholdsvis ny spiller på markedet 
er Airbnb.dk. Hvis du ikke har hørt om 
dem før, er det på tide, at du bliver in-
troduceret for konceptet! Airbnb er en 
online markedsplads for udlejning og 
booking af overnatning. Det vil sige, at 
du enten kan leje din egen bolig ud for 
en vis periode eller leje en anden per-
sons bolig, når du skal ud at rejse. 

Hvis du eksempelvis skal på ferie i tre 
uger, kan du vælge at leje din bolig ud 
imens eller simpelthen bytte bolig med 
en anden, som skal på ferie i Danmark. 
Så er der lidt flere penge at shoppe for 
på ferien eller til opsparingen.

»

http://Hotels.com
http://Expedia.com
http://Booking.com
http://Trivago.com
http://Airbnb.dk
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FERIEN

REJSEGUIDES  
Der er ingen grund til at bruge penge 
på dyre rejsebøger, inden du tager på 
ferie. Nettet er fyldt med gode hjem-
mesider, hvor du kan finde mindst lige 
så gode anbefalinger som i bøgerne. 
Desuden er informationen på nettet 
altid opdateret modsat bøgerne. 

På eksempelvis Tripadvisor.com findes 
der mange forskellige guides og anbe-
falinger, skrevet af forbrugere og ek-
sperter. Efterhånden kan du også finde 
mange af rejsebøgerne som apps, tjek 
for eksempel Lonely Planet Traveller 
appen.  
 
Inden du rejser, er det også en god 
idé at Google dig frem til mindre re-
jseblogs. Her kan man ofte finde små, 
sjove historier og anbefalinger til sted-
er, der ikke lige står øverst i de mere 
klassiske rejseguides.  

MOBIL I UDLANDET 
Når du bruger mobilen i udlandet, skal 
du særligt være opmærksom på dit da-
taforbrug. Data koster 1,86 kroner pr. 
MB (megabite) data inden for EU, men 
i lande uden for EU kan prisen pr. MB 
data ligge på hele 110 kroner! 

For 1 MB data kan du for eksempel 
lave to opdateringer på Facebook med 
billede. Det kræver altså ikke særlig 
meget hovedregning for at komme 
frem til, at dataforbruget på ferien kan 
ende med at koste dig rigtig mange 
penge. 

Sørg derfor så vidt muligt for at an-
vende lokale WiFi-spots og slå data-
roaming fra på din mobiltelefon. Du 
kan hente appen, WiFi Finder, som 
hjælper dig med at finde vej til nærm-
este WiFi-sport, uanset hvor i verden 
du befinder dig. 

7

http://Tripadvisor.com
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  2.  HJEMMET

HJEMMET

A-KASSE 
Hvis du kommer i den uheldige sit-
uation, at du mister dit job, kan din 
a-kasse give dig et fast dagligt beløb 
- dagpenge. Hvis du selv opsiger dit 
arbejde, er du “selvforskyldt ledig” og 
kommer ind i en karensperiode, hvor 
du kun vil kunne modtage kontanth-
jælp. Efter karensperioden vil du dog 
modtage dagpenge. 
 
I dag er en a-kasse dog mere end bare 
en arbejdsløshedsforsikring - a-kasser 
tilbyder kurser, karriereplanlægning, 
mentorordning, coaching og meget 
mere. Disse forskellige services og ydel-
ser vil også kunne bruges, selvom man 
allerede er på arbejdsmarkedet. Derfor 
bør du stærkt overveje, hvilken a-kasse 
der passer til dig. Kunne du have glæde 
af kurser, networking, gå-hjem-møder 
og faglig sparring, eller er prisen det 
absolut vigtigste for dig? 

Overvej det nøje - der er ingen grund 
til at betale for noget, som du egentligt 
ikke kommer til at bruge, men på den 
anden side kan den fagspecifikke viden 
komme dig til gode, hvis du bliver ledig.

Ved at benytte Samlino.dk kan du hur-
tigt og simpelt sammenligne de forskel-
lige A-kasser, og finde den der passer 
bedst til dine behov.

»

http://Samlino.dk


HJEMMET
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MOBILABONNEMENT 
Når du skal vælge et nyt mobilabonne-
ment, er det væsentligste at finde et 
mobilabonnement, der passer til dine 
behov, så du undgår at betale for noget, 
du ikke bruger. Du skal derfor følge dis-
se tre grundlæggende trin:

1. Kend dit nuværende forbrug. Her 
skal du især være opmærksom på, 
hvor mange GB (gigabyte) data og 
hvor mange timers tale du bruger om 
måneden. Hvis du er i tvivl om dit nu-
værende forbrug, kan du finde det på 
din teleudbyders hjemmeside. 

Her er desuden en guide til, hvor 
meget du kan bruge 1 GB data til. Du 
kan vælge mellem at:

2. Sammenlign priser. Når du kender 
dit forbrug, skal du finde frem til hvilket 
mobilabonnement, der kan matche 
dit forbrug bedst. Ved at benytte en 
sammenligningsportal som Samlino.dk 
kan du hurtigt og simpelt sammenligne 
priser på hele markedet på mobilabon-
nementer, der dækker dine behov. 

3. Træf din beslutning. Når du har sam-
menlignet priser, skal du vælge det 
mobilabonnement, der matcher dine 
behov billigst. 

Der findes kun tre forskellige mobilnet-
værk i Danmark: Telia/Telenor, TDC og 
3. Dette betyder, at alle andre telesel-
skaber benytter et af disse tre netværk 
og derfor kan tilbyde præcis samme 
dækning og hastighed. Hvis du er i tvivl 
om, hvilket netværk de forskellige sel-
skaber benytter, kan du se en komplet 
liste her.

»

Se musikvideoer på YouTube i 4,5 timer
Hente 90.900 almindelige e-mails
Hente 10.000 e-mails med vedhæftede 
Word-dokumenter
Se de seneste nyheder på eb.dk 
312 gange
Tjekke vejret på dmi.dk 10.000 gange
Streame tv i 2,5 timer
Spille onlinespil i 143 timer 
Chatte i 400 timer
Høre netradio i 17 timer

http://Samlino.dk 
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HJEMMET

BREDBÅND
Der er flere forskellige ting, der har ind-
flydelse på din internethastighed, som 
samlet bliver målt i Mbps (megabits per 
second) og Kbps (kilobits per second). Jo 
højere tallene er, desto hurtigere vil dit 
internet være. 

Selvom hurtigt internet er vigtigt, er det 
ikke sikkert, at den hurtigste forbindelse 
er nødvendig i dit tilfælde. Du bør deri-
mod finde et internetabonnement med 
en hastighed, som passer til de aktivi-
teter, du bruger internettet til. Bemærk 
også at jo flere personer der benytter 
det samme netværk, jo højere hastighed 
er der brug for. For de fleste familier bør 
en 20 mbit-forbindelse være rigeligt. 

Husk at du ofte kan opnå rabat, hvis du 
bestiller bredbånd og tv hos den samme 
udbyder.  
 
Når du bestiller bredbånd, gælder der 
de samme regler, som når du bestiller 
mobilabonnement. Kend dit forbrug - 
sammenlign priser - vælg en udbyder. 
Du kan sammenligne priser på bred-
bånd her. 

BANK
Du kan ofte spare mange penge på din 
bankprodukter, hvis du forhandler med 
din bank. Det kræver dog lidt forbere-
delse. Inden du skal mødes med bank-
rådgiveren, kan du med fordel fokusere 
på dine stærke sider og din økonomiske 
styrke. 

Har du et godt og sikkert job? Er du god 
til at lægge budgetter? Har du sjældent 
eller aldrig overtræk på kontoen? Eller 
ejer du noget af værdi, som banken kan 
få pant i? Hvis du kan svare ja til nogle 
af spørgsmålene, bør du fremhæve 
disse kvaliteter over for banken, da det 
øger din forhandlingsstyrke. Det samme 
gælder, hvis du har alle dine bankforret-
ninger samlet det samme sted. 

Når du har fundet frem til dine finan-
sielle styrker og har sat dig grundigt ind 
i bankmarkedet generelt, kan du ringe 
til banken og arrangere et møde. Fortæl 
hvad du ønsker at tale om på mødet, og 
sørg for at komme til at tale med en der 
har autoritet til at træffe beslutninger. 

Når du så er i gang med selve forhan-
dlingen, kan det godt være, at du får et 
afslag, men det betyder ikke, at du skal 
pakke dine ting sammen og tage hjem 
uden at have opnået nogen besparels-
er. Det kan nemlig være, at banken ikke 
kan tilbyde dig en lavere rente på dit lån, 
men at de så i stedet kan tilbyde dig at 
fjerne særlige gebyrer eller lignende.
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HJEMMET

HUSHOLDNING
De færreste tænker over det i hverda-
gen, men der er mange penge at spare, 
hvis man bare ændrer sine vaner en lille 
smule. Når du tager et bad, koster det 
omkring 10 kroner for 10 minutter, og du 
skal af med 6 kroner, hver gang du bru-
ger tørretumbleren. Det samme gælder 
for vaskemaskinen. 

Du kan nemt skære nogle minutter af 
dine bade ved at slukke vandet, mens 
du sæber dig ind eller barberer dig. En 
investering i et stort tørrestativ kan også 
hurtigt tjene sig selv ind. Medmindre du 
har brug for, at dit tøj bliver tørt med det 
samme, bør du kraftigt overveje at tørre 
dit tøj på et tørrestativ. Det er både bil-
ligere og bedre for dit tøj. Spar også på 
vaskemaskinen ved at fylde den helt op 
hver gang du sætter den i gang og bruge 
dit tøj mere end én dag (medmindre det 
er blevet snavset). 



12
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INDKØB & SHOPPING

INDKØB 
Etilbudsavis.dk og Tilbudsugen.dk sam-
ler alle tilbud fra de danske tilbudsav-
iser. Hvis du har en indkøbsliste, kan 
du hurtigt finde ud af, hvor de bedste 
tilbud er og planlægge dine indkøb de-
refter. Begge hjemmesider har en app, 
hvor du kan gemme dine indkøbslister. 
Hvis du holder dig til din indkøbsliste, 
undgår du de helt store (dyre) impul-
skøb.  

Husk på at det er en dum idé at handle 
ind på tom mave. Hvis du er sulten, når 
du handler, er der større risiko for, at 
du ikke holder dig til din indkøbsliste.

Når der er tilbud på dagligvarer, er det 
en god idé at købe stort ind. De fær-
reste tænker sikkert over det, men man 
kan sagtens fryse ting som rugbrød og 
smør ned. Husk dog at skrive nedfry-
sningsdato på og placere de ældste 
varer yderst, så du ikke ender med at 
smide varerne ud i skraldespanden og 
dine penge ud af vinduet.  

Nogle butikker sætter deres priser 
markant ned, når deres varer er ved at 
være for gamle. Varerne fejler intet, og 
der kan være mange penge at spare. 
Brød og kød er ofte nogle af de varer, 
der bliver sat ned i pris.

Til dine dagligvareindkøb kan det være 
en god idé at investere i et indkøbsnet. 
Ved at benytte et indkøbsnet sparer du 
både penge og skåner miljøet for en 
stor mængde CO2-udslip. 

»

http://Etilbudsavis.dk
http://Tilbudsugen.dk
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INDKØB & SHOPPING

PRIVATE LABEL 
De fleste supermarkedskæder har ef-
terhånden deres egne mærker. Disse 
mærker er som regel billigere og lige så 
gode som de dyre mærkevarer. Der find-
es blandt andet følgende private labels:



INDKØB & SHOPPING
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ONLINE SHOPPING 
Shopper du ofte på internettet? Så 
snyd ikke dig selv for de mange rabat-
ter, du kan opnå ved at handle online! 

Rabatkoder 
Gå aldrig glip af et godt tilbud. Sider 
som Rabatkoder.dk og Flipit.dk har en 
kæmpe samling af rabatkoder og til-
bud. Tjek derfor altid disse sider når du 
handler online. Rabatterne er enten en 
procentsats eller et fast beløb, og for 
at kunne indløse koden er der ofte et 
minimumsbeløb, man skal shoppe for. 
Hvis du ikke selv køber varer for det 
beløb, der kræves for at opnå rabat, så 
slå dig eventuelt sammen med en ven 
eller et familiemedlem om købet. 

online. Der er som regel store bespar-
elser at hente ved at købe online frem 
for i de fysiske butikker. Fordelen ved at 
tage i de fysiske butikker før købet er, 
at du kan prøve/ se varen, og derefter 
kan du så købe varen online. 

Elektronik 
Sammenligningsportaler er kommet 
for at blive. Pricerunner.dk sammen-
ligner priser på blandt andet elektronik 
og hårde hvidevarer, og der er ofte 
kæmpe forskel på internetbutikkernes 
priser. Nedenfor ses priseksempler på 
forskellige elektroniske produkter. 

Du kan også benytte Pricerunner på 
mobilen, og det kan især være en god 
idé at anvende deres mobilside, hvis du 
er på shoppingtur i de fysiske butikker. 
På den måde kan du sammenligne pris-
erne i de fysiske butikker med priserne 

http://Rabatkoder.dk
http://www.flipit.com/dk
http://Pricerunner.dk
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ARBEJDE & TRANSPORT

BIL 
Der følger mange udgifter med, når 
man ejer en bil. Disse udgifter kan dog 
mindskes, så der skabes mere luft i 
budgettet. Her er fire udgiftsposter, 
hvor der er mange penge at spare. 

Kørsel
Det er de færreste, der konsekvent har 
alle bilens sæder i brug, når de er ude 
at køre. Dette kan du lige så godt udny-
tte. Gomore.dk formidler samkørsel, og 
gennem deres hjemmeside kan bru-
gere fra hele landet finde eller tilbyde 
et lift, enten gratis eller mod betaling.  
 
Hvis du gerne vil leje din bil ud, eller 
leje en andens bil, kan du benytte     
Minbildinbil.dk. Derved kan du nemt 
skabe en ekstra indtægtskilde eller 
spare penge ved at leje en bil indimel-
lem frem for at eje en selv, som kun 
sjældent ville blive brugt.   

Bilvask
Køb aldrig en bilvask til fuld pris! Find 
derimod en tankstation der har raba-
tordninger. De fleste tanke med bilvask 
har eksempelvis halv pris om aftenen. 
Hvis du ikke gider vaske om aftenen, 
kan du med fordel købe en vaskenøgle, 
som giver dig rabat. 
 
Der er heller ingen grund til at købe 
den helt store vask hver gang. Du kan 
i stedet benytte tankens vaskebørster 
og svampe. Ikke alene sparer du penge, 
du undgår også at beskadige billakken 
unødigt. 

Benzin 
Tankstationernes priser bliver op-
dateret efter selskabets listepris hver 
formiddag omkring klokken 10. I løbet 
af dagen bliver priserne som regel sat 
ned for at konkurrere med de nærtlig-
gende konkurrenter. Prisjusteringerne 
fortsætter som regel i løbet af efter-
middagen indtil klokken 18. Prøv derfor 
altid at tanke i tidsintervallet 18-10.

»

http://Gomore.dk
http://Minbildinbil.dk
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ARBEJDE & TRANSPORT

Bilforsikring
Priserne på bilforsikring kan svinge 
meget kraftigt mellem de forskellige 
selskaber. Nogle gange kan der være 
forskelle på over 10.000 kroner! Du bør 
derfor tjekke op på sin forsikring mini-
mum en gang om året. Ved at benytte 
Samlino.dk kan du hurtigt og nemt 
sammenligne priserne fra de forskellige 
forsikringsselskaber. 
 
Hvis du er i tvivl om, hvilke faktorer der 
kan gøre din bilforsikring billigere, så 
nævner vi her nogle af de vigtigste:  

OFFENTLIG TRANSPORT
Hvis du er studerende, så har du 
mulighed for at bestille et ungdomsko-
rt. Ungdomskortet koster cirka 600 kro-
ner om måneden og giver dig mulighed 
for at pendle i hele dit takstområde. 
Det vil sige, at du kan køre lige så tos-
set, du vil, i bus, tog og metro. Hvis du 
skal rejse uden for dit takstområde, kan 
du opnå store rabatter på billetter, hvis 
du oplyser dit ungdomskortnummer. 

Du har ikke haft uheld i mange år og 
er dermed elitebilist
Din bil er ny og meget sikker
Du har samlet alle dine forsikringer 
samme sted

http://Samlino.dk
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MAD & OPLEVELSER

MAD 
Vil du gerne spise mere ude, men syn-
es du, at det er for dyrt? Så kan du 
med fordel benytte Earlybird.dk eller    
Bownty.dk. 

Earlybird samarbejder med over 75 
kvalitetsrestauranter, og det fungerer 
sådan, at restauranterne sælger deres 
sidste ledige borde til samme aften på 
Earlybird.dk. På den måde kan du få 
skåret en tredjedel af regningen. Ear-
lybird har dog kun aftaler med restau-
ranter i København og Aarhus. 

Bownty.dk er et tilbudssite, som har 
gode tilbud på alt lige fra rejser til res-
tauranter. Du kan dog søge specifikt 
efter restaurant deals, hvis det er et 
godt måltid til få penge, du er ude efter. 
Hvad enten du er til fransk, indisk eller 
klassisk, dansk mad, er du garanteret et 
godt tilbud i nærheden af dig. 

OPLEVELSER  
Du behøver ikke altid at bruge penge 
på gode oplevelser. Rundt omkring i 
landet findes der mange forskellige gra-
tis seværdigheder, museer, koncerter 
og lignende. 

For at finde frem til de gratis oplevelser 
kan det være en god idé at tjekke din 
kommunes hjemmeside, læse lokal-
avisen eller tjekke hjemmesider som       
Visitdenmark.dk og Grop.dk. Mange 
kommuner afholder også årlige fes-
tuger, kulturaftener og lignende, som 
det er gratis (og sjovt) at deltage i. 
 

http://Earlybird.dk
http://Bownty.dk
http://Earlybird.dk
http://Visitdenmark.dk
http://Grop.dk
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  6.  STUDERENDE

STUDERENDE

STUDIERABATTER 
Som studerende på SU kender du helt 
sikkert til følelsen af at skulle vende 
hvor en øre. Og mange har vist prøvet, 
at sidste halvdel af måneden står på 
tun og tyndt toiletpapir. Når man er 
studerende er det vigtigt at kunne 
budgettere med de få midler, du har. 
Derfor er det altid en glæde, når du 
ser en butik, der giver studierabat. 
Men ofte kan det være svært at vide på 
forhånd hvilke butikker, både online og 
fysiske butikker, der tilbyder studierab-
atter.

Heldigvis er der flere portaler, der sam-
ler disse butikker og deres tilbud, så du 
kan få glæde af dem. Et af de steder er 
Studenterguiden. På Studenterguiden 
kan du finde rabatter på alt fra pizza 
og sushi til a-kasse, cykler og frisører. 
Så kan du både få en lækker frisure og 
invitere din kæreste på andet end pas-
ta med ketchup.

Rabatterne kan findes over hele Dan-
mark, og det er ikke kun små rabatter 
på 5-10%, men helt op til 50 % alt efter 
hvilket produkt det er. Find det sted der 
giver de billigste øl til studerende og 
tag vennerne med ud. Så bliver aftenen 
lige en tand mere hyggelig, og du finder 
måske dit nye stamsted.

STUDIEBOLIG  
Er din grunduddannelse nået til ende, 
når du når sommerferien? Og har du 
fundet dit drømmestudie? Mange er 
nødt til at flytte for at kunne starte p 
universitetet, da langt de færreste byer 
i Danmark er universitetsbyer. Og hvad 
gør man så? Måske kender du ikke 
forholdene i din nye by og du aner ikke 
hvor du skal finde din nye bolig. Er du 
rådvild? Så har du heldigvis muligheden 
for at finde en studiebolig her. 

Der findes faktisk mange flere studie-
boliger og kollegier, end man lige går 
og tror. Og det er langt fra de fleste af 
dem, der slår noget op om ledige bol-
iger, da der ofte er kø, og de hurtigt 
bliver afsat. Men hvis du er hurtig til at 
skrive dig op, så kommer du også for-
rest i køen og kan springe til med det 
samme noget bliver ledigt.

 

»

https://studenterguiden.dk/studierabatter
https://studenterguiden.dk/studieboliger-kollegier
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STUDERENDE

Nogle gange kan det betale sig at flytte, 
inden du skal starte på dit studie, da 
boligen ellers vil blive udlejet til anden 
side. Andre gange kan det tage så lang 
tid at en bolig bliver ledig, så du bliver 
nødt til at leje en anden bolig i melle-
mtiden. Det er nemmere at komme 
af med en bolig i en studieby, hvis du 
allerede er flyttet derover, end at finde 
en ny bolig hvis du ikke bor der i forve-
jen. Så søg og du skal finde!

STUDIEBØGER
I stedet for at bruge tusindvis af kroner 
på helt nye studiebøger, hvorfor så ikke 
spare mindst det halve og købe nogle 
brugte bøger af folk der har taget præ-
cist den samme uddannelse, som du 
lige er kommet ind på? Ofte har de ikke 
engang brugt bøgerne særlig meget, 
og hvis det samme bliver gældende for 
dig, så er det spild af penge at købe 
helt nye bøger, med mindre du meget 
gerne vil beholde dem i din bogsam-
ling. Find dine nye gamle studiebøger 
her – eller sælg dine egne brugte bøger 
videre!

»

https://studenterguiden.dk/studieboeger#belP4HUAiDvYcXbs.97
https://studenterguiden.dk/studieboeger#belP4HUAiDvYcXbs.97


  7.  GENERELLE
          SPARETIPS
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Prut altid om prisen! Det kan ikke skade 
noget, og der er mange steder, hvor du 
kan forhandle prisen ned eller få noget 
ekstra med gratis. Køber du for eksem-
pel en mobiltelefon, kan du spørge, om 
du må få et gratis cover med.
 
Tjek op på dine faste udgifter. Hvis det 
er lang tid siden, at du har skiftet ek-
sempelvis forsikring, er det en god idé 
at tjekke op på priserne. Hvis du ikke 
vil skifte selskab, kan du altid ringe til 
dit eget, og spørge om de kan gøre det 
billigere (med truslen om at du ellers vil 
skifte selskab).   

Lej dine ting ud. Hvis du har ting liggen-
de, som du ikke bruger, kan du lige så 
godt leje det ud. På Lejdet.dk kan du 
enten leje andres ting eller leje dine 
egne ting ud. En kajak, du bruger en uge 
om året, kan du lige så godt leje ud og 
tjene lidt penge på, i den periode du ikke 
selv bruger den. 

Sørg for at lægge et budget, så du har 
et overblik over indtægter og udgifter, 
og undgår at bruge mere end du har. 
En simpel måde at lægge et budget på 
er ved at benytte 50-30-20-metoden, 
hvor du sætter 50 % af din løn af til faste 
udgifter, 30 % til finansielle poster, og 20 
% til sjov og ballade. 

GENERELLE TIPS
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http://Lejdet.dk


Vi håber du har nydt at læse e-bogen 
og har fået inspiration til nye måder at 
spare penge på!

Hvis du ønsker at modtage endnu flere 
gode sparetips fra os, så følg 
Samlino.dk på
»
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I samarbejde med 

https://plus.google.com/+SamlinoDkogspar/about
https://www.facebook.com/samlinodk?fref=photo
https://twitter.com/samlinodk
mailto:info@samlino.dk
https://www.youtube.com/channel/UCNLHDarZn0YE9_lFKSEzd1A
https://studenterguiden.dk/#FjhmvGxwCW1k00tR.97

